
ANEXO III- ESTRUTURA REMUNERATÓRIA

Data de início da vigência: 26/06/2014 com efeitos financeiros retroativo a 01/05/2014.

GAJ GAR IND TRAN

30% 20%
1 a 

3%
5% 7,50% 10% 12,50%    1.107,34 

15 -    14.640,52      4.392,16      450,00 -     -      -      -      -      -       -         19.482,68 

14 24 13.943,37      4.183,01      450,00 -     -      -      -      -      -       -         18.576,38 

13 15 13.279,39      3.983,82      450,00 -     -      -      -      -      -       -         17.713,21 

12 -    12.647,04      3.794,11      450,00 -     -      -      -      -      -       -         16.891,15 

11 2 12.044,80      3.613,44      450,00 -     -      -      -      -      -       -         16.108,24 

10 -    11.471,23      3.441,37      450,00 -     -      -      -      -      -       -         15.362,60 

9 12 10.924,99      3.277,50      450,00 -     -      -      -      -      -       -         14.652,49 

8 8 10.404,75      3.121,43      450,00 -     -      -      -      -      -       -         13.976,18 

7 8 9.909,29        2.972,79      450,00 -     -      -      -      -      -       -         13.332,08 

6 1 9.437,41        2.831,22      450,00 -     -      -      -      -      -       -         12.718,63 

5 -    8.988,01        2.696,40      450,00 -     -      -      -      -      -       -         12.134,41 

4 -    8.560,01        2.568,00      450,00 -     -      -      -      -      -       -         11.578,01 

3 3 8.152,40        2.445,72      450,00 -     -      -      -      -      -       -         11.048,12 

2 12 7.764,18        2.329,25      450,00 -     -      -      -      -      -       -         10.543,43 

1 6 7.394,47        2.218,34      450,00 -     -      -      -      -      -       -         10.062,81 

91 - - - - - - - - - - -

15 -      14.640,52      4.392,16      450,00 2.928,10  -      -      -      -      -            1.107,34   23.518,12 

14 1 13.943,37      4.183,01      450,00 2.788,67  -      -      -      -      -            1.107,34   22.472,40 

13 -      13.279,39      3.983,82      450,00 2.655,88  -      -      -      -      -            1.107,34   21.476,43 

12 -      12.647,04      3.794,11      450,00 2.529,41  -      -      -      -      -            1.107,34   20.527,90 

11 -      12.044,80      3.613,44      450,00 2.408,96  -      -      -      -      -            1.107,34   19.624,54 

10 -      11.471,23      3.441,37      450,00 2.294,25  -      -      -      -      -            1.107,34   18.764,19 

9 2 10.924,99      3.277,50      450,00 2.185,00  -      -      -      -      -            1.107,34   17.944,83 

8 -      10.404,75      3.121,43      450,00 2.080,95  -      -      -      -      -            1.107,34   17.164,47 

7 1 9.909,29        2.972,79      450,00 1.981,86  -      -      -      -      -            1.107,34   16.421,28 

6 -      9.437,41        2.831,22      450,00 1.887,48  -      -      -      -      -            1.107,34   15.713,46 

5 -      8.988,01        2.696,40      450,00 1.797,60  -      -      -      -      -            1.107,34   15.039,36 

4 -      8.560,01        2.568,00      450,00 1.712,00  -      -      -      -      -            1.107,34   14.397,36 

3 -      8.152,40        2.445,72      450,00 1.630,48  -      -      -      -      -            1.107,34   13.785,94 

2 -      7.764,18        2.329,25      450,00 1.552,84  -      -      -      -      -            1.107,34   13.203,61 

1 -      7.394,47        2.218,34      450,00 1.478,89  -      -      -      -      -            1.107,34   12.649,05 

4 - - - - - - - - - - -

15 -      14.640,52      4.392,16      450,00 -     -      -      -      -      -       -         19.482,68 

14 -      13.943,37      4.183,01      450,00 -     -      -      -      -      -       -         18.576,38 

13 -      13.279,39      3.983,82      450,00 -     -      -      -      -      -       -         17.713,21 

12 -      12.647,04      3.794,11      450,00 -     -      -      -      -      -       -         16.891,15 

11 -      12.044,80      3.613,44      450,00 -     -      -      -      -      -       -         16.108,24 

10 -      11.471,23      3.441,37      450,00 -     -      -      -      -      -       -         15.362,60 

9 -      10.924,99      3.277,50      450,00 -     -      -      -      -      -       -         14.652,49 

8 1 10.404,75      3.121,43      450,00 -     -      -      -      -      -       -         13.976,18 

7 1 9.909,29        2.972,79      450,00 -     -      -      -      -      -       -         13.332,08 

6 -      9.437,41        2.831,22      450,00 -     -      -      -      -      -       -         12.718,63 

5 -      8.988,01        2.696,40      450,00 -     -      -      -      -      -       -         12.134,41 

4 -      8.560,01        2.568,00      450,00 -     -      -      -      -      -       -         11.578,01 

3 -      8.152,40        2.445,72      450,00 -     -      -      -      -      -       -         11.048,12 

2 -      7.764,18        2.329,25      450,00 -     -      -      -      -      -       -         10.543,43 

1 -      7.394,47        2.218,34      450,00 -     -      -      -      -      -       -         10.062,81 

2 - - - - - - - - - - -

Total :

OFICIAL DE 

JUSTIÇA 
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B

V.U.
VENC. 

BÁSICO

B

A

C

QTD
CARREIRA                     

CLASSE / PADRÃO

AQ
AUX. 

ALIM.

C

C

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

Diretoria de Gestão de Pessoas

 PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO TOCANTINS

a) Cargos Efetivos

REFERÊNCIA:AGOSTO/2014
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A



ANEXO III- ESTRUTURA REMUNERATÓRIA

Data de início da vigência: 26/06/2014 com efeitos financeiros retroativo a 01/05/2014.

GAJ GAR IND TRAN

30% 20%
1 a 

3%
5% 7,50% 10% 12,50%    1.107,34 

V.U.
VENC. 

BÁSICO

C

QTD
CARREIRA                     

CLASSE / PADRÃO

AQ
AUX. 

ALIM.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

Diretoria de Gestão de Pessoas

 PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO TOCANTINS

a) Cargos Efetivos

REFERÊNCIA:AGOSTO/2014

ANALISTA 

JUDICIÁRIO DE 

2ª INSTÂNCIA

15 10 8.744,82        2.623,45      450,00 -     -      -      -      -      -       -         11.818,27 

14 32 8.328,40        2.498,52      450,00 -     -      -      -      -      -       -         11.276,92 

13 16 7.931,81        2.379,54      450,00 -     -      -      -      -      -       -         10.761,35 

12 7 7.554,10        2.266,23      450,00 -     -      -      -      -      -       -         10.270,33 

11 5 7.194,39        2.158,32      450,00 -     -      -      -      -      -       -           9.802,71 

10 2 6.851,80        2.055,54      450,00 -     -      -      -      -      -       -           9.357,34 

9 16 6.525,53        1.957,66      450,00 -     -      -      -      -      -       -           8.933,19 

8 15 6.214,78        1.864,43      450,00 -     -      -      -      -      -       -           8.529,21 

7 14 5.918,85        1.775,66      450,00 -     -      -      -      -      -       -           8.144,51 

6 5 5.636,98        1.691,09      450,00 -     -      -      -      -      -       -           7.778,07 

5 -      5.368,56        1.610,57      450,00 -     -      -      -      -      -       -           7.429,13 

4 -      5.112,92        1.533,88      450,00 -     -      -      -      -      -       -           7.096,80 

3 8 4.869,44        1.460,83      450,00 -     -      -      -      -      -       -           6.780,27 

2 10 4.637,57        1.391,27      450,00 -     -      -      -      -      -       -           6.478,84 

1 5 4.416,73        1.325,02      450,00 -     -      -      -      -      -       -           6.191,75 

145 - - - - - - - - - - -

15 171 8.744,82        2.623,45      450,00 -     -      -      -      -      -       -         11.818,27 

14 7 8.328,40        2.498,52      450,00 -     -      -      -      -      -       -         11.276,92 

13 12 7.931,81        2.379,54      450,00 -     -      -      -      -      -       -         10.761,35 

12 9 7.554,10        2.266,23      450,00 -     -      -      -      -      -       -         10.270,33 

11 14 7.194,39        2.158,32      450,00 -     -      -      -      -      -       -           9.802,71 

10 31 6.851,80        2.055,54      450,00 -     -      -      -      -      -       -           9.357,34 

9 43 6.525,53        1.957,66      450,00 -     -      -      -      -      -       -           8.933,19 

8 30 6.214,78        1.864,43      450,00 -     -      -      -      -      -       -           8.529,21 

7 17 5.918,85        1.775,66      450,00 -     -      -      -      -      -       -           8.144,51 

6 18 5.636,98        1.691,09      450,00 -     -      -      -      -      -       -           7.778,07 

5 7 5.368,56        1.610,57      450,00 -     -      -      -      -      -       -           7.429,13 

4 -      5.112,92        1.533,88      450,00 -     -      -      -      -      -       -           7.096,80 

3 19 4.869,44        1.460,83      450,00 -     -      -      -      -      -       -           6.780,27 

2 19 4.637,57        1.391,27      450,00 -     -      -      -      -      -       -           6.478,84 

1 1 4.416,73        1.325,02      450,00 -     -      -      -      -      -       -           6.191,75 

398 - - - - - - - - - - -

15 1 3.826,24        1.147,87      450,00 -     -      -      -      -      -       -           5.424,11 

14 18 3.644,01        1.093,20      450,00 -     -      -      -      -      -       -           5.187,21 

13 15 3.470,50        1.041,15      450,00 -     -      -      -      -      -       -           4.961,65 

12 4 3.305,24          991,57      450,00 -     -      -      -      -      -       -           4.746,81 

11 4 3.147,85          944,36      450,00 -     -      -      -      -      -       -           4.542,21 

10 -      2.997,95          899,39      450,00 -     -      -      -      -      -       -           4.347,34 

9 5 2.855,19          856,56      450,00 -     -      -      -      -      -       -           4.161,75 

8 2 2.719,22          815,77      450,00 -     -      -      -      -      -       -           3.984,99 

7 1 2.589,75          776,93      450,00 -     -      -      -      -      -       -           3.816,68 

6 -      2.466,42          739,93      450,00 -     -      -      -      -      -       -           3.656,35 

5 -      2.348,96          704,69      450,00 -     -      -      -      -      -       -           3.503,65 

4 -      2.237,11          671,13      450,00 -     -      -      -      -      -       -           3.358,24 

3 6 2.130,58          639,17      450,00 -     -      -      -      -      -       -           3.219,75 

2 4 2.029,13          608,74      450,00 -     -      -      -      -      -       -           3.087,87 

1 2 1.932,50          579,75      450,00 -     -      -      -      -      -       -           2.962,25 

62 - - - - - - - - - - -
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C



ANEXO III- ESTRUTURA REMUNERATÓRIA

Data de início da vigência: 26/06/2014 com efeitos financeiros retroativo a 01/05/2014.

GAJ GAR IND TRAN

30% 20%
1 a 

3%
5% 7,50% 10% 12,50%    1.107,34 

V.U.
VENC. 

BÁSICO

C

QTD
CARREIRA                     

CLASSE / PADRÃO

AQ
AUX. 

ALIM.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

Diretoria de Gestão de Pessoas

 PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO TOCANTINS

a) Cargos Efetivos

REFERÊNCIA:AGOSTO/2014

ANALISTA 

JUDICIÁRIO DE 

2ª INSTÂNCIA

15 -      3.826,24    1.147,87   450,00     -     -      -      -      -      -       -       5.424,11    

14 -      3.644,01    1.093,20   450,00     -     -      -      -      -      -       -       5.187,21    

13 -      3.470,50    1.041,15   450,00     -     -      -      -      -      -       -       4.961,65    

12 -      3.305,24    991,57      450,00     -     -      -      -      -      -       -       4.746,81    

11 1 3.147,85    944,36      450,00     -     -      -      -      -      -       -       4.542,21    

10 -      2.997,95    899,39      450,00     -     -      -      -      -      -       -       4.347,34    

9 -      2.855,19    856,56      450,00     -     -      -      -      -      -       -       4.161,75    

8 1 2.719,22    815,77      450,00     -     -      -      -      -      -       -       3.984,99    

7 -      2.589,75    776,93      450,00     -     -      -      -      -      -       -       3.816,68    

6 -      2.466,42    739,93      450,00     -     -      -      -      -      -       -       3.656,35    

5 -      2.348,96    704,69      450,00     -     -      -      -      -      -       -       3.503,65    

4 -      2.237,11    671,13      450,00     -     -      -      -      -      -       -       3.358,24    

3 4 2.130,58    639,17      450,00     -     -      -      -      -      -       -       3.219,75    

2 -      2.029,13    608,74      450,00     -     -      -      -      -      -       -       3.087,87    

1 -      1.932,50    579,75      450,00     -     -      -      -      -      -       -       2.962,25    

6 - - - - - - - - - - -

15 102 14.640,52      4.392,16      450,00 2.928,10  -      -      -      -      -            1.107,34   23.518,12 

14 4 13.943,37      4.183,01      450,00 2.788,67  -      -      -      -      -            1.107,34   22.472,40 

13 5 13.279,39      3.983,82      450,00 2.655,88  -      -      -      -      -            1.107,34   21.476,43 

12 3 12.647,04      3.794,11      450,00 2.529,41  -      -      -      -      -            1.107,34   20.527,90 

11 6 12.044,80      3.613,44      450,00 2.408,96  -      -      -      -      -            1.107,34   19.624,54 

10 27 11.471,23      3.441,37      450,00 2.294,25  -      -      -      -      -            1.107,34   18.764,19 

9 9 10.924,99      3.277,50      450,00 2.185,00  -      -      -      -      -            1.107,34   17.944,83 

8 13 10.404,75      3.121,43      450,00 2.080,95  -      -      -      -      -            1.107,34   17.164,47 

7 16 9.909,29        2.972,79      450,00 1.981,86  -      -      -      -      -            1.107,34   16.421,28 

6 8 9.437,41        2.831,22      450,00 1.887,48  -      -      -      -      -            1.107,34   15.713,46 

5 1 8.988,01        2.696,40      450,00 1.797,60  -      -      -      -      -            1.107,34   15.039,36 

4 -      8.560,01        2.568,00      450,00 1.712,00  -      -      -      -      -            1.107,34   14.397,36 

3 5 8.152,40        2.445,72      450,00 1.630,48  -      -      -      -      -            1.107,34   13.785,94 

2 5 7.764,18        2.329,25      450,00 1.552,84  -      -      -      -      -            1.107,34   13.203,61 

1 1 7.394,47        2.218,34      450,00 1.478,89  -      -      -      -      -            1.107,34   12.649,05 

205 - - - - - - - - - - -

15 80 14.640,52      4.392,16      450,00 -     -      -      -      -      -       -         19.482,68 

14 2 13.943,37      4.183,01      450,00 -     -      -      -      -      -       -         18.576,38 

13 8 13.279,39      3.983,82      450,00 -     -      -      -      -      -       -         17.713,21 

12 6 12.647,04      3.794,11      450,00 -     -      -      -      -      -       -         16.891,15 

11 3 12.044,80      3.613,44      450,00 -     -      -      -      -      -       -         16.108,24 

10 8 11.471,23      3.441,37      450,00 -     -      -      -      -      -       -         15.362,60 

9 9 10.924,99      3.277,50      450,00 -     -      -      -      -      -       -         14.652,49 

8 3 10.404,75      3.121,43      450,00 -     -      -      -      -      -       -         13.976,18 

7 3 9.909,29        2.972,79      450,00 -     -      -      -      -      -       -         13.332,08 

6 3 9.437,41        2.831,22      450,00 -     -      -      -      -      -       -         12.718,63 

5 -      8.988,01        2.696,40      450,00 -     -      -      -      -      -       -         12.134,41 

4 -      8.560,01        2.568,00      450,00 -     -      -      -      -      -       -         11.578,01 

3 11 8.152,40        2.445,72      450,00 -     -      -      -      -      -       -         11.048,12 

2 6 7.764,18        2.329,25      450,00 -     -      -      -      -      -       -         10.543,43 

1 -      7.394,47        2.218,34      450,00 -     -      -      -      -      -       -         10.062,81 

142 - - - - - - - - - - -

AUXILIAR 

JUDICIÁRIO DE 

1ª INSTÂNCIA
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C

B

Total :
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A

OFICIAL DE 

JUSTIÇA 

AVALIADOR DE 

1ª INSTÂNCIA



ANEXO III- ESTRUTURA REMUNERATÓRIA

Data de início da vigência: 26/06/2014 com efeitos financeiros retroativo a 01/05/2014.

GAJ GAR IND TRAN

30% 20%
1 a 

3%
5% 7,50% 10% 12,50%    1.107,34 

V.U.
VENC. 

BÁSICO

C

QTD
CARREIRA                     

CLASSE / PADRÃO

AQ
AUX. 

ALIM.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

Diretoria de Gestão de Pessoas

 PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO TOCANTINS

a) Cargos Efetivos

REFERÊNCIA:AGOSTO/2014

ANALISTA 

JUDICIÁRIO DE 

2ª INSTÂNCIA

15 21 14.640,52      4.392,16      450,00 -     -      -      -      -      -       -         19.482,68 

14 -      13.943,37      4.183,01      450,00 -     -      -      -      -      -       -         18.576,38 

13 -      13.279,39      3.983,82      450,00 -     -      -      -      -      -       -         17.713,21 

12 -      12.647,04      3.794,11      450,00 -     -      -      -      -      -       -         16.891,15 

11 -      12.044,80      3.613,44      450,00 -     -      -      -      -      -       -         16.108,24 

10 2 11.471,23      3.441,37      450,00 -     -      -      -      -      -       -         15.362,60 

9 1 10.924,99      3.277,50      450,00 -     -      -      -      -      -       -         14.652,49 

8 1 10.404,75      3.121,43      450,00 -     -      -      -      -      -       -         13.976,18 

7 -      9.909,29        2.972,79      450,00 -     -      -      -      -      -       -         13.332,08 

6 -      9.437,41        2.831,22      450,00 -     -      -      -      -      -       -         12.718,63 

5 -      8.988,01        2.696,40      450,00 -     -      -      -      -      -       -         12.134,41 

4 -      8.560,01        2.568,00      450,00 -     -      -      -      -      -       -         11.578,01 

3 5 8.152,40        2.445,72      450,00 -     -      -      -      -      -       -         11.048,12 

2 2 7.764,18        2.329,25      450,00 -     -      -      -      -      -       -         10.543,43 

1 4 7.394,47        2.218,34      450,00 -     -      -      -      -      -       -         10.062,81 

36 - - - - - - - - - - -

VENC

GAJ

AUX ALI

GAR

AQ

IND TRAN

V. U.

BASE LEGAL - LEI 2.409 DE 16/11/2010, ALTERADA PELAS LEIS 2.452 DE 24/06/2011, 2.606 DE 05/07/2012, 2.693 DE 21/12/2012 , 2.736 DE 04/07/2013 E 

2.889 DE 26/06/2014.

ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO LEI 2409/2010

INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE - 2409/2010

VALOR UNITÁRIO

VENCIMENTO LEI 2409/2010

GRATIFICAÇÃO DE ATIVIDADE JUDICIÁRIA LEI 2409/2010

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO RESOLUÇÃO 01/2008

GRATIFICAÇÃO DE ATIVIDADE DE RISCO LEI 2409/2010

Legenda

Total :

C

B
CONTADOR / 

DISTRIBUIDOR

A


